##ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 74/2018

##TEX A Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
torna público Aviso de alteração, na Publicação do DOU -
Seção 3 de 14/03/2019 página 64 do registro de preços:
ATA/SRP nº 05/2019.
PROCESSO N°: 23083.032377/2017-15.
PREGÃO ELETRÔNICO: 74/2018.
OBJETO: Aquisição de material de expediente (somente
papeis), visando atender às necessidades da UFRRJ,
conforme especificações do Edital e seus anexos.
EMPRESA: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA – CNPJ:
05.075.962/0001-23. VALOR TOTAL: R$ 38.550,81 (trinta
e oito mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta e um
centavos).
EMPRESA: DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA – CNPJ: 07.245.458/0001-50. VALOR
TOTAL: R$ 3.912,00 (três mil, novecentos e doze reais).
EMPRESA: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA – CNPJ: 10.467.477/0001-35. VALOR TOTAL: R$
273.471,25 (duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e
setenta e um reais e vinte e cinco centavos).
EMPRESA: M M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E
PRESTACOES DE SERVICOS – CNPJ: 16.938.521/0001-24.
VALOR TOTAL: R$ 74.874,35 (setenta e quatro mil,
oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos).
EMPRESA: VIPE COMERCIAL EIRELI – CNPJ:
17.526.067/0001-67. VALOR TOTAL: R$ 6.434,22 (seis mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e dois
centavos).
EMPRESA: SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ:
18.589.619/0001-49. VALOR TOTAL: R$ 6.279,00 (seis mil,
duzentos e setenta e nove reais).
EMPRESA: C2S COMERCIAL LTDA – CNPJ:
20.390.569/0001-18. VALOR TOTAL: R$ 153.003,42 (cento
e cinquenta e três mil, três reais e quarenta e dois
centavos).
EMPRESA: MJ RIBEIRO – COMERCIAL CENTRO SUL – CNPJ:
22.901.297/0001-07. VALOR TOTAL: R$ 8.596,66 (oito mil,
quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e seis
centavos).
EMPRESA: LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
LTDA – CNPJ: 30.735.771/0001-98. VALOR TOTAL: R$
74.658,44 (setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e
oito reais e quarenta e quatro centavos).
EMPRESA: TAVI – PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO
E INFORMÁTICA – CNPJ: 92.067.073/0001-19. VALOR
TOTAL: R$ 19.370,00 (dezenove mil, trezentos e setenta
reais).

VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 659.150,15 (seiscentos e
cinquenta e nove mil, cento e cinquenta reais e quinze
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2019.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores
registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

##ASS Anderson Henrique da Silva
##CAR Pregoeiro UFRRJ
##DAT 01/04/2019